Mit SmartReflect® hat Baumer die Reflexions-Lichtschranke neu erfunden:
Der Reflektor als Schwachstelle wird eliminiert, und trotzdem ist sicherste
Objektdetektion gewährleistet.
�� Objektdetektion unabhängig von Form, Farbe und
Oberflächenbeschaffenheit
�� Höhere Prozesssicherheit und reduzierte Betriebskosten,
da ein wartungsanfälliger Reflektor nicht benötigt wird
SmartReflect® – die Lichtschranke ohne Reflektor

Gehäuse Sensorprinzip Lichtquelle Reichweite Ausgangs‑
funktion
Anschluss Bestellbezeichnung
Kunststoff SmartReflect® Baumer
PinPoint LED
1000 mm Push-Pull /
IO-Link
Kabel
Stecker M12
O500.SP.T-11136920
O500.SP.T-11136921
Edelstahl im
Hygiene-Design
SmartReflect® Baumer
PinPoint LED
1000 mm Push-Pull /
IO-Link
Kabel
Kabelstecker M12
O500H.SP.T-11136929
O500H.SP.T-11136930
Edelstahl im
Washdown-Design
SmartReflect® Baumer
PinPoint LED
1000 mm Push-Pull /
IO-Link
Stecker M12 O500W.SP.T-11136924
Sensorintelligenz
clever nutzen.
IO-Link ermöglicht nicht nur die bidirektionale Übertragung von
Sensorparametern wie Detektionsbereichen oder Sensitivitätsstufen
um schnell Formate zu wechseln. Die Schnittstelle liefert auch
qualifizierte Prozess- und Diagnosedaten für optimale und kosten-
sparende Wartungsprozesse. Damit sind die IO-Link Sensoren
von Baumer «Ready für Industrie 4.0».
O300 SmartReflect® Transparent
O500 SmartReflect® Transparent
Gehäuse Sensorprinzip Lichtquelle Reichweite Ausgangs‑
funktion
Anschluss Bestellbezeichnung
Kunststoff SmartReflect® Baumer
PinPoint LED
300 mm Push-Pull /
IO-Link
Kabel
Stecker M8
O300.SP.T-11136905
O300.SP.T-11136906
Edelstahl im
Hygiene-Design
SmartReflect® Baumer
PinPoint LED
300 mm Push-Pull /
IO-Link
Kabel
Kabelstecker M8
O300H.SP.T-11136925
O300H.SP.T-11136926
Edelstahl im
Washdown-Design
SmartReflect® Baumer
PinPoint LED
300 mm Push-Pull /
IO-Link
Stecker M8 O300W.SP.T-11136922